
Министерство социальной политики Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение 
«Навашинский психоневрологический интернат»

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

494-од 28.12.2023

Об утверждении расчета тарифа на социальные услуги 
на одного обслуживаемого в месяц на 2024 год

На основании приказа Министерства социальной политики Нижегородской 
области от 22.12.2014 г. № 613 «Об утверждении Порядка расчета тарифов на 
социальные услуги, оказываемые государственными учреждениями социальной 
защиты населения Нижегородской области, подведомственными министерству 
социальной политики Нижегородской области, на которые устанавливаются 
государственные задания» п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый Расчет тарифа на социальные услуги на одного 
обслуживаемого в месяц, оказываемые государственным бюджетным учреждением 
«Навашинский психоневрологический интернат» на 2024 год.

Затраты на предоставление социальных услуг в 2024 году на 
1 обслуживаемого в месяц составят:

Н аим енование социальной услуги Тариф социальны х услуг на одного  
потребителя в месяц, рублей

Социально -  бытовые услуги 35176,00
Социально -  медицинские услуги 19442,00
Социально -  психологические услуги 180,00
Социально -  педагогические услуги 300,00
Социально -  трудовые услуги 3470,00
Социально -  правовые услуги 59,00
Услуги в целях повышения коммуникативного 1196,00
потенциала получателей социальных услуг, имеющих
ограничения жизнедеятельности, в том числе детей -
инвалидов

Директор Е.Н. Федорова



Навашинский
М.Л. Пичугин

Утверждаю: Директор

Е.Н.Федорова

РАСЧЕТ
тарифа на социальные услуги на одного обслуживаемого в месяц

на 2024 год

расчет затрат на предоставление социальной услуги (Зу i) осуществляется по 
формуле: 3yi = Pnpi + P kocbI + Рразв1 , где

Pnpi -  прямые расходы й услуги
PkocbI -  косвенные расходы услуги
Рразв1 -  затраты на социальное развитие Учреждения

1. К прямым расходам относятся затраты, непосредственно связанные с 
предоставлением гражданину социальной услуги (зарплата основного и 
вспомогательного персонала с начислением), общехозяйственные затраты (услуги 
связи, транспортные услуги, коммунальные услуги, материальные запасы и прочие 
расходы).

1.1 Заработная плата с начислениями:
- основного персонала - 38269295,00 / 12 / 101 = 31575,30
- вспомогательного персонала -  8172393,60/ 12 / 101 = 6742,90

1.2 Узел связи-98116,90/12/101 =79,30
1.3 Коммунальные услуги -  2772787,00 / 12 / 101 = 2287,80
1.4 Питание - 7302045,00 / 12 / 101 = 6024,80
(питание на 1 человека в день -  200,83)
1.5 Приобретение материалов и оборудования -  2135288,00 / 12 / 101 = 

1761,80,00
1.6 Приобретение медикаментов -  1353584,00 / 12 / 101 = 1116,80

2. К косвенным затратам относятся расходы, которые не могут быть сразу 
отнесены к процессу оказания конкретной социальной услуги (заработная плата с 
начислениями административно -  управленческого аппарата, прочие услуги)

2.1 Заработная плата с начислениями - 9164257,20 / 12 / 101 = 7561,30
2.2 Работы, услуги по содержанию имущества -  1868000,00 / 12 / 101 = 1541,25
2.3 Прочие работы, услуги, налоги -  1371214,00 / 12 / 101 = 1131,30



Зу I 31575,30 + 6742.90 + 79.30 + 2287,80 + 6024,80 + 1761,80 + 1116,80 + 7561,30 + 
1541,25 + 1131,30 = 59822,55

В том числе по социальным услугам:

Наименование социальной услуги Тариф социальных услуг на
одного потребителя в месяц, 

рублей
Социально -  бытовые услуги 35176,00
Социально -  медицинские услуги 19442,00
Социально -  психологические услуги 180
Социально -  педагогические услуги 300
Социально -  трудовые услуги 3470
Социально -  правовые услуги 59
Услуги в целях повышения коммуникативного 
потенциала получателей социальных услуг, 
имеющих ограничения жизнедеятельности, в том 
числе детей - инвалидов

1196

Директор Е.Н.Федорова


